
Spin



Layout Espera

Layout Hub

Spin
El sistema de sofás Spin cuenta con proporciones flexibles para las más diferentes 

disposiciones de espacios colaborativos. Son módulos lineales, curvados, pufs y 

accesorios que hacen que los ambientes colectivos sean más productivos y versátiles.

Layout Lounge

Layout Reunión



CONFIGURACIONESCARACTERÍSTICAS

Layout Foro

CONECTIVIDAD
Opción de entradas USB embutidas e 
integradas al diseño del producto.

ERGONOMÍA
Ángulos y nivel de amortiguación 
diseñados para estimular la productividad.

OBS: Pizarra, aparadores, macetas y jarrones son meramente ilustrativos.

COMPLEMENTOS
Aparadores y banquetas exclusivos que 
aumentan las posibilidades de combinación.

36.813

36.890 IN36.845 IN

36.890 EX PUFF REDONDO

Módulo Recto 1300mm

Módulo Curvo Respaldo Interno 90°Módulo Curvo Respaldo Interno 45°

Módulo Curvo Respaldo Externo 90°

Conexión USB Opcional

Conexión USB Opcional

Conexión USB Opcional

Conexión USB/Eléctrica Opcional

36.865

36.845 EX

36.814 36.801

Módulo Recto 650mm

Módulo Curvo Respaldo Externo 45° Puf Redondo Pequeño

Banqueta Spin Aparador Spin

Conexión USB Opcional

11.801
Mesa Talk

36.805
Módulo Mesa
Tablero de Madera 
Conexión USB Opcional

11.801 4L
Mesa Rectangular

36.805 REDONDA
Mesa Redonda 1200mm

36.805 QUADRADA
Mesa Cuadrada 750 x 750mm

36.818
Módulo Punta Respaldo Interno 180°
Conexión USB Opcional



DIBUJOS TÉCNICOS
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36.845 IN Módulo Curvo Respaldo Interno 45°

36.890 EX Módulo Curvo Respaldo Externo 90° PUFF REDONDO Puf Redondo Pequeño

36.890 IN Módulo Curvo Respaldo Interno 90° 36.818 Módulo Punta Respaldo Interno 180°

36.801 Aparador Spin36.814 Banqueta Spin

36.805 REDONDA Mesa Redonda 1200mm 11.801 4L Mesa Rectangular36.805 QUADRADA Mesa Cuadrada 750 x 750mm

11.801 Mesa Talk

OBS: Medidas extremas obtenidas sin el uso de modelo de carga.

36.845 EX Módulo Curvo Respaldo Externo 45°

36.805 Módulo Mesa36.865 Módulo Recto 650mm36.813 Módulo Recto 1300mm
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mobiliario corporativo 

Distribuidor exclusivo en Argentina 
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